



ประกาศ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด
เรื่อง ประกาศเชิญชวนปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา
ด้วยวิธีประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์

ด้วย บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด โดย สำนักงานไปรษณีย์เขต ๘ มีความประสงค์จะปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา ด้วยวิธีประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ ตามรายละเอียด ดังนี้

- ตามประกาศประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ เลขที่ ๐๓๘/๒๕๖๒
ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๒
- กำหนดเป็นข้อเสนอ ณ ส่วนทรัพย์สินและพัสดุ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๘ เลขที่ ๘๔/๒๔ หมู่ที่ ๖ ถนนเลียงเมือง ตำบลมะขามเตี้ย อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ในวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๓ ภายในเวลา ๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. ตามเวลามาฬิกาของ
ส่วนทรัพย์สินและพัสดุ เป็นมาตรฐาน
- กำหนดเปิดซองประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ ในวันเดียวกันเวลาประมาณ ๑๔.๐๐ น.
- ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๘๗๘,๐๐๐.- บาท (สองล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
- หลักประกันของประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ จำนวน ๑๔๓,๙๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
- จำหน่ายเอกสารประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ พร้อมรายละเอียด ในราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
ชุดละ ๑,๕๐๐.- บาท (หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงขอเชิญชวนผู้สนใจ โปรดติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ พร้อมรายละเอียด
ได้ที่

๑. ส่วนทรัพย์สินและพัสดุ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๘ เลขที่ ๘๔/๒๔ หมู่ที่ ๖ ถนนเลียงเมือง ตำบลมะขามเตี้ย อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๘๔๐๐๐ โทร. ๐๗๗-๒๒๖๓๕๘ ๐๗๗-๒๒๖๔๕๖
๒. ไปรษณีย์จังหวัดพังงา เลขที่ ๕๐๓ ถนนเพชรเกษม ตำบลท้ายช้าง อำเภอเมือง จังหวัดพังงา โทร. ๐๗๖-๔๑๒๑๗๑

ตั้งแต่วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๒ ในวันและเวลาปฏิบัติงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๒

(นายณรินทร์ ไทยสยาม)

ผู้ช่วยผู้จัดการฝ่าย รักษาการแทน

ผู้จัดการฝ่ายไปรษณีย์เขต ๘

งาน : สรุปราคาค่างานปรับปรุงต่อเติมอาคาร ที่ทำการประมงทะเลแก่น

১৬৬৫

A	B	C	D	E	F	G	H	
2	สูตรการหาค่า Factor F							
3	ค่า Factor F ของค่างานด้านทุน	$A = D - \{(D - E) \times (A - B) / (C - B)\}$						
4	อัตราการหัก Factor F ของค่างานด้านทุน	=	A					
5	ค่างานด้านทุนในช่องทางนี้ต่ำกว่า A	=	B					
6	ค่างานด้านทุนในช่องทางนี้ที่สูงกว่า A	=	C					
7	ค่า Factor F ของค่างานด้านทุน B	=	D					
8	ค่า Factor F ของค่างานด้านทุน C	=	E					
9								
10	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการไปรษณีย์สำนักงาน	=	2,181,147.12	บาท	เดิมตัวเลข			
11	เงื่อนไข Factor E ตามท้ายหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0405.3/ว364 ลง. 15 มิ.ย. 2559							
12	- เงินส่วนหักจ่าย	=	-	%	เดิมตัวเลขจากตาราง Factor F			
13	- เงินประกันผลงานหัก	=	-	%	เดิมตัวเลขจากตาราง Factor F			
14	- ดอกเบี้ยเงินกู้	=	6.00	%	เดิมตัวเลขจากตาราง Factor F			
15	สูตรการหาค่า Factor F							
16	ค่า Factor F ของค่างานด้านทุน	$A = D - \{(D - E) \times (A - B) / (C - B)\}$						
17	แทนค่าสูตร Factor F ของค่างาน	=	2,181,147.12	บาท	Factor F			
18								
19	ต้องการหาค่า Factor F ของค่างานด้านทุน	=	A	=	2,181,147.12		Factor	
20	ค่างานด้านทุนในช่องทางนี้ต่ำกว่า A	=	B	=	2,000,000.00		2,181,147.12	สูตร
21	ค่างานด้านทุนในช่องทางนี้ที่สูงกว่า A	=	C	=	5,000,000.00		2,000,000.00	เดิมตัวเลขจากตาราง Factor F ในช่อง F21
22	ค่า Factor F ของค่างานด้านทุน B	=	D	=	1,303.3		5,000,000.00	เดิมตัวเลขจากตาราง Factor F ในช่อง F22
23	ค่า Factor F ของค่างานด้านทุน C	=	E	=	1,303.3		1,218.2	เดิมตัวเลขจากตาราง Factor F ในช่อง F23 และ H23
24							1,215.3	เดิมตัวเลขจากตาราง Factor F ในช่อง F24 และ H24
25								
26	ผลของการแทนค่าสูตรแล้ว							
27	ค่า Factor F		Factor F		Factor		Factor F = 1,303.3	OK
28								
29								
30	% ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้าง				คิดเป็น % ค่าใช้จ่าย		F + 1.07%	พิสูจน์ II
31	(ค่าจ้างเหมากร. ค่าออกแบบ. ค่าค่าใช้)				21,802.5		1,303.3	21,802.5
32								% ค่าใช้จริง = พิสูจน์ II
33	สรุป Factor F ของค่างานเงิน		2,181,147.12	บาท	=	1,303.3	ค่าใช้จริงตามใบ	
34	สรุป % ค่าใช้จ่ายของค่างานเงิน		2,181,147.12	บาท	=	21,802.5	ค่าใช้จริงตามใบ	
35	(ค่าจ้างเหมากร. ค่าออกแบบ. ค่าค่าใช้)							
	ค่า Factor F ของค่างาน 14,181,141-บาท = 1.2661-[(1.2661-1.2274)x(14,181,141-10,000.00) / (15,000,000-14,181,141)] = 1.2337							
	ค่า Factor ของค่างาน 14,181,141-บาท = 1.1833-[(1.1833-1.1471)x(14,181,141-10,000.00) / (15,000,000-14,181,141)] = 1.152993							

Factor F

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์									
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา									
ประมาณราคา : สรุปราคาค่าวัสดุและแรงงาน									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
สรุปราคาค่างานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น									
A	หมวดงานโครงสร้าง	1	งาน		503,023.99		162,437.49	665,461.48	หน้า 4
B	หมวดงานสถาปัตยกรรม	1	งาน		725,785.90		184,544.80	910,330.70	หน้า 10
C	C1 : หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งทำหรือทำในที่และงานป้าย / สติกเกอร์	1	งาน		251,517.00		1,000.00	252,517.00	หน้า 18
D	หมวดงานระบบไฟฟ้า ระบบโทรศัพท์	1	งาน		123,558.05		22,670.81	146,228.86	หน้า 20
E	E1 : หมวดเครื่องปรับอากาศและพัดลมของเดิม รื้อย้าย/ซ่อมส่วนที่เสียหายและติดตั้ง ณ ตำแหน่งใหม่ รวมค่าแรงติดตั้งพัดลม	1	งาน				7,400.00	7,400.00	หน้า 24
F	หมวดงานระบบสุขาภิบาล	1	งาน		77,993.00		11,075.50	89,068.50	หน้า 25
G	หมวดงานผนังบริเวณ	1	งาน		73,504.58		36,636.00	110,140.58	หน้า 29
รวมราคาค่างานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น					1,755,382.52		425,764.60	2,181,147.12	บาท.
C	C2 : หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งสิ่ง	1	งาน		14,018.70			14,018.70	หน้า 19
E	E2 : หมวดเครื่องปรับอากาศและพัดลม จัดซื้อใหม่พร้อมติดตั้ง	1	งาน		20,373.84			20,373.84	หน้า 24
รวมราคาค่างานครุภัณฑ์สิ่ง (C2+E2) งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น					34,392.54			34,392.54	บาท.

ชื่อโครงการ : งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อําเภอย้ายเมืง จังหวัดพังงา ประมาณราคา : ราคาจ้างงานโครงสร้างอาคาร									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับซื้อ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2	A2:เสาเข็มเจาะ งานขุดดิน , ถมดิน และถมกลับ								
1	เสาเข็มเจาะ ขนาด 0.35x1.00 ม.	14	ต้น	9,680.00	135,520.00			135,520.00	
2	สกัดหัวเข็ม	14	ต้น			350	4,900.00	4,900.00	
3	งานขุดดินฐานราก	19.00	ลบ.ม.			200	3,800.00	3,800.00	
4	งานถมดินกลับ	14.00	ลบ.ม.			120	1,680.00	1,680.00	
5	ทรายหยาบอัดแน่นรองได้ฐานราก - พื้น	2.00	ลบ.ม.	800.00	1,600.00	200	400.00	2,000.00	
3	รวมราคาค่างานขุดดิน, ถมดิน และถมกลับ	เป็นเงิน			137,120.00		10,780.00	147,900.00	
A3:งานคอนกรีต									
1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	2,150.00	2,150.00	398	398.00	2,548.00	
2	คอนกรีต 1:2:4 (280ksc cube)	22.46	ลบ.ม.	2,383.18	53,526.22	498	11,185.08	64,711.30	
3	น้ำยากันซึมผสมคอนกรีต	2.00	ลิตร	85.00	170.00			170.00	
	รวมราคาค่างานคอนกรีต				55,846.22		11,583.08	67,429.30	
	เป็นเงิน								

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการปราชญ์										
สถานที่ : ที่ทำการปราชญ์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา										
ประมาณราคา: ราคาจ้างในโครงสร้างอาคาร										
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
6	A6-งานพื้นสำเร็จรูป									
1	พื้นสำเร็จรูปท้องเรียบ รับน. 500 กก./ตร.ม.	103	ตร.ม.	290	29,870.00	25	2,575.00	32,445.00	รวมค่าเครื่องจักรยกติดตั้ง	
2	Wire Mesh dia 4-mm. @ 0.20 m.#	103	ตร.ม.	40.00	4,120.00	10	1,030.00	5,150.00		
3	คอนกรีต 1:2:4 (280 ksc cube)	5.50	ลบ.ม.	2,383.18	13,107.49	498	2,739.00	15,846.49		
4	เหล็ก RB 6 MM. ยึดหัวแผ่นพื้น และเสริมกันรั้วรอยต่อหัวพื้น คอร.	1.00	งาน	750.00	750.00	250.00	250.00	1,000.00		
	รวมราคางานพื้นสำเร็จรูป									
7	A7-งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ (หลังคา)							54,441.49		
1	LG □ - 100x50x3.2 mm (แป)	757.08	กก.	25.50	19,305.54			19,305.54	18	ท่อน
2	LG □ - 100x50x2.3 mm (เหล็กรับรางน้ำ)	154.2	กก.	25.50	3,932.10			3,932.10	5	ท่อน
3	LG □ - 38x38x2.3 mm (ตงรับรางน้ำและโครง SIDING)	209.28	กก.	25.50	5,336.64			5,336.64	16	ท่อน
	โครงถักหลังคา T1, T2, T3									
4	Pipe Dia. 60.5x3.2 mm	840.72	กก.	25.50	21,438.36			21,438.36	31	ท่อน
5	Pipe Dia. 48.6x3.2 mm	622.92	กก.	25.50	15,884.46			15,884.46	29	ท่อน
6	LG □ - 75x38x2.3 mm (โครงคร่าว SIDING ด้านหลัง)	365.76	กก.	25.50	9,326.88			9,326.88	16	ท่อน
7	Plate 150X150X 9 mm.	15.90	กก.	40.00	636.00			636.00	10	แผ่น
8	DOVEL dia 16 mm.x0.35	32	กก.	25.50	805.80			805.80		
	โครงหลังคาทำนถ้าย									
9	LG □ - 100x100x3.2 mm	171.36	กก.	25.50	4,369.68			4,369.68	3	ท่อน
10	LG □ - 100x50x3.2 mm	294.42	กก.	25.50	7,507.71			7,507.71	7	ท่อน

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการปราชญ์ สถานที่: ที่ทำการปราชญ์ลี้แล่น อำเภอย้ายเมือ่ง จังหวัดพังงา											
ประมาณราคา: ราคาจ้างงานโครงสร้างอาคาร											
ลำดับ	รายการ		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ	
					หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
11	LG □ - 50x50x3.2 mm		297	กก.	25.50	7,573.50			7,573.50	11	ท่อน
12	Plate ขนาด 150X150X9 mm.		12.72	กก.	40.00	508.80			508.80	8	แผ่น
13	L-PLATE หน้า 9 มม. 350x150 มม. (สำหรับค้ำยัน)		7.42	กก.	40.00	296.80			296.80	2	แผ่น
14	ค่าแรงเชื่อมโครงหลังคาส่วนที่ต่อเติม/ทำขนถ่าย		3,780	กก.			12.00	45,364.56	45,364.56		
15	M12 Chemical Bolt		12	ชุด	320.00	3,840.00	50.00	600.00	4,440.00		
16	ทาสีกันสนิมโครงหลังคาส่วนที่ต่อเติม/ทำขนถ่าย 2 เที่ยว		1	งาน			4500.00	4,500.00	4,500.00		
17	SCG C-Channel size 30x300 cm.		18	ม.	112.00	2,016.00	80.00	1,440.00	3,456.00	6	ท่อน
	รวมราคางานโครงสร้างหลังคา (หลังคา)										
8	A8-งานวัสดุผนังหลังคา Metal Sheet และรางรับน้ำฝน					74,203.99		51,904.56	126,108.55		
1	หลังคาเหล็กม้วนผิว ALU-ZINC AZ-150										
	- METAL SHEET ROOFING ความหนา 0.47 มม.		147.30	ตร.ม.	270.00	39,771.00	70.00	10,311.00	50,082.00		รวมหลังคาทำขนถ่าย
	- METAL SHEET FLASHING ปั้นลมด้านหลัง และครอบแนวต่อหลังคาอาคาร		30.00	ม.	250.00	7,500.00	50.00	1,500.00	9,000.00		
	- METAL SHEET FLASHING คลอบสันหลังคา		7.50	ม.	250.00	1,875.00	50.00	375.00	2,250.00		
	- METAL SHEET FLASHING หลังคาทำขนถ่าย		23.00	ม.	250.00	5,750.00	50.00	1,150.00	6,900.00		
2	ฉนวนกันความร้อนใต้หลังคาที่สันปิดผิวด้วยอลูมิเนียม		147.30	ตร.ม.	50.00	7,365.00			7,365.00		รวมหลังคาทำขนถ่าย
	ฟิล์ม 1 ด้าน หนา 5 มม. ยึดได้หลังคา										
3	แผ่นสกรูทอร์เตอร์ 6 มม. รองพื้นรางน้ำฝน		4	แผ่น	365.00	1,460.00	120.00	480.00	1,940.00		
4	รางรับน้ำฝนสังกะสีเบอร์ 24 ทับประกอบในที่		15	เมตร	800.00	12,000.00	400.00	6,000.00	18,000.00		
	รวมราคางานวัสดุผนังหลังคา Metal Sheet					75,721.00		19,816.00	95,537.00		

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์									
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา									
ประมาณราคา : ราคาจ้างงานสถาปัตยกรรมอาคาร									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	B1-งานผนังและตกแต่ง								
1	ผนังก่ออิฐมวลเบา 7 ซม	75.00	ตร.ม.	174.00	13,050.00	80.00	6,000.00	19,050.00	
	ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	38.00	ตร.ม.	180.00	6,840.00	90.00	3,420.00	10,260.00	
2	ฉาบปูนเรียบผิวโครงสร้างทั่วไป (ผ1)	82.70	ตร.ม.	70.00	5,789.00	90.00	7,443.00	13,232.00	
3	ฉาบปูนเรียบผิวผนัง (ผ1)	226.00	ตร.ม.	70.00	15,820.00	70.00	15,820.00	31,640.00	
4	ฉาบ-ทับหลัง คสล.	90.00	ม.	50.00	4,500.00	20.00	1,800.00	6,300.00	
5	ผนังบุกระเบื้องเคลือบผิวขนาด 0.30x0.60 (ผ2)	52.00	ตร.ม.	540.00	28,080.00	158.00	8,216.00	36,296.00	
6	ผนังบุกระเบื้องเคลือบผิวขนาด 0.30x0.60 (ผ3)	47.00	ตร.ม.	525.00	24,675.00			24,675.00	
7	ผนัง METAL SHEET SIDING (ผ5)	33.00	ตร.ม.	250.00	8,250.00	70.00	2,310.00	10,560.00	
8	METAL SHEET FLASHING สำหรับ (ผ5)ด้านข้างและขอบล่าง	16.50	ม.	250.00	4,125.00	50.00	825.00	4,950.00	
9	METAL SHEET LOUVER	3.24	ตร.ม.	350.00	1,134.00	120.00	388.80	1,522.80	
10	METAL SHEET FLASHING สำหรับ LOUVER	9.00	ม.	250.00	2,250.00	50.00	450.00	2,700.00	
	รวมราคางานผนังและตกแต่ง				114,513.00		46,672.80	161,185.80	
2	B2-งานพื้นและตกแต่ง								
1	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ สีเทาอ่อน ขนาด 0.60x0.60 ม. (พ1)	98.00	ตร.ม.	540.00	52,920.00	158.00	15,484.00	68,404.00	รวมปูนทราย/ยาแนว
2	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ สี เทาเข้ม ขนาด 0.60x0.60 ม. (พ2)	20.00	ตร.ม.	540.00	10,800.00	158.00	3,160.00	13,960.00	
3	ซ่อมแซมพื้นหินขัดอาคารเดิมส่วนที่เกิดจากการรื้อถอนผนัง	5.00	ตร.ม.	650.00	3,250.00	150.00	750.00	4,000.00	
4	พื้นผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ (ทำขนถ่าย,บริเวณทางลาด)	22.00	ตร.ม.	100.00	2,200.00	55.00	1,210.00	3,410.00	
5	ขัดพื้นหินขัดอาคารเดิมพร้อมลงเเคล	140.00	ตร.ม.	30.00	4,200.00	100.00	14,000.00	18,200.00	
	รวมราคางานพื้นและตกแต่ง				73,370.00		34,604.00	107,974.00	

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์									
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา									
ประมาณราคา: ราคาจ้างงานสถาปัตย์โดยกรมอาคาร									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
3	B3:งานฝ้าเพดาน								
1	1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงที่-บาร์ 0.60x1.20ม. ฝ.1	122.00	ตร.ม.	280.00	34,160.00			34,160.00	
2	2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงที่-บาร์ 0.60x0.60ม. ฝ.2	30.00	ตร.ม.	280.00	8,400.00			8,400.00	
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงที่-บาร์ 0.60x0.60ม. ฝ.2'	9.60	ตร.ม.	290.00	2,784.00			2,784.00	ยิปซัมบอร์ดหนาความชื้น
3	3 ฝ้าเพดานแวนวนยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ (ฝ.3)	80.00	ตร.ม.	310.00	24,800.00			24,800.00	
4	4 ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด หนา 6 มม. คร่าเหล็กทูปสังกะสี (ฝ.4)	17.80	ตร.ม.	250.00	4,450.00			4,450.00	
5	5 ฝ้าเพดานขยายคาเดิมปรับปรุงซ่อมแซม ทาสีใหม่ (ฝ.00)	70.40	ตร.ม.	60.00	4,224.00	40.00	2,816.00	7,040.00	
	รวมราคางานฝ้าเพดาน				78,818.00		2,816.00	81,634.00	
4	B4:งานหน้าต่าง								
1	WX1 หน้าต่างบานเลื่อน วงกบอลูมิเนียม พร้อมเหล็กดัดของเดิม	3	ชุด	4,500	13,500.00			13,500.00	
	นำมอดิตดั้งเดิม และซ่อมส่วนที่ชำรุดเสียหาย								
2	W1 หน้าต่างบานเลื่อนเดี่ยว วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	2	ชุด	7,500	15,000.00			15,000.00	
3	W2 หน้าต่างบานกระทุ้ง วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	2	ชุด	3,500	7,000.00			7,000.00	
4	W3 หน้าต่างบานกระทุ้ง วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	1	ชุด	4,500	4,500.00			4,500.00	
5	W4 หน้าต่างบานกระทุ้ง วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์ (ไม่มีเหล็กดัด)	2	ชุด	1,450	2,900.00			2,900.00	
6	W5 หน้าต่างบานเลื่อนเดี่ยว วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์	1	ชุด	4,500	4,500.00			4,500.00	
7	เหล็กดัดสำหรับ W1 รวมทาสี	2	ชุด	1,500	3,000.00	500.00	1,000.00	4,000.00	
8	เหล็กดัดสำหรับ W2 รวมทาสี	2	ชุด	950	1,900.00	300.00	600.00	2,500.00	
9	เหล็กดัดสำหรับ W3 รวมทาสี	1	ชุด	1,200	1,200.00	360.00	360.00	1,560.00	
10	เหล็กดัดสำหรับ W5 รวมทาสี	1	ชุด	1,900	1,900.00	500.00	500.00	2,400.00	
	รวมราคางานหน้าต่าง				55,400.00		2,460.00	57,860.00	

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการปราชญ์									
สถานที่ : ที่ทำการปราชญ์ลำแก่น อำเภอยะหริ่ง จังหวัดพังงา									
ประมาณราคา : ราคาจ้างงานสถาปัตย์ยกรรมอาคาร									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
5	B5-งานประติมากรรม								
1	DX1 บานเลื่อนคู่ วงกบกรอบบานอลูมิเนียมพร้อมช่องแสงข้างทำใหม่ ใช้อุปกรณ์บานเลื่อนยี่ห้อในท้องถิ่น	1	ชุด	30,400	30,400.00	4,000.00	4,000.00	34,400.00	1. ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์บานเลื่อนยี่ห้อในท้องถิ่น
2	D1 บานเปิดสวิงเดี่ยว วงกบกรอบบานอลูมิเนียม	2	ชุด	9,500	19,000.00			19,000.00	
3	D2 บานเปิดสวิงคู่ วงกบกรอบบานอลูมิเนียม	1	ชุด	13,000	13,000.00			13,000.00	
4	D3 บานเปิดสวิงเดี่ยว วงกบกรอบบานอลูมิเนียม	4	ชุด	8,500	34,000.00			34,000.00	
5	D4 บานเปิดสวิงเดี่ยว พร้อมช่องแสงข้างวงกบกรอบบานอลูมิเนียม	1	ชุด	15,000	15,000.00			15,000.00	
6	D5 บานเปิดเดี่ยว วงกบไม้เทียม 2"x5" พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	7,500	15,000.00			15,000.00	
7	D6 ประตูบานเหล็กถาวร แบบทึบหนา 0.7 มม. ขนาด 2.30 x 2.50 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	19,000	19,000.00			19,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	รวมราคางานประติมากรรม				145,400.00		4,000.00	149,400.00	
6	B6-งานบันได ทางลาดเหล็กและตกแต่งอื่นๆ								
1	- ตกแต่งบันได (SFT) ผิวขัดมันเรียบ ฐานบันไดเส้นอลูมิเนียม ขนาด 2"	5.50	ม.	550	3,025.00			3,025.00	
	- ติดตั้งฐานบันไดขอบพื้นทำหนาแน่นด้วยปูนซีเมนต์พร้อมขนาด 2"	12.80	ม.	250	3,200.00	80.00	1,024.00	4,224.00	
2	ทางลาดเหล็ก								
	LG □ - 100x50x3.2 mm	210.3	กก.	25.50	5,362.65			5,362.65	5 ท่อน
	LG □ - 50x50x2.3 mm.	60.12	กก.	25.50	1,533.06			1,533.06	3 ท่อน
	แผ่นเหล็กยึดกันสั่น หนา 3.2 มม.	150	กก.	33.33	4,999.50			4,999.50	แผ่น
	เหล็กฉาก 50x50x5 มม.	90.48	กก.	25.50	2,307.24			2,307.24	4 ท่อน
	Plate 10 mm.	14	กก.	40.00	560.00			560.00	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์										
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา										
ประมาณราคา: ราคาค่างานสถาปัตยกรรมอาคาร										
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	ค่าแรงเชื่อมประกอบ	525	กก.			15.00	7,873.50	7,873.50		
	พุก M16	16	ชุด	35.00	560.00			560.00		
	ทาสีกันสนิมและสีจริง (เทา)	1	งาน			2,000.00	2,000.00	2,000.00		
	พื้นทางลาดคอนกรีตเสริมเหล็ก WIREMESH 3x3x10 มม. หนา 10 ซม.	5.30	ตร.ม.	250.00	1,325.00	120.00	636.00	1,961.00		
3	ผนังลูกกรงกันบริเวณคานาโครซีค									
	LG □ - 50x50x2.3 mm.	40.08	กก.	25.50	1,022.04			1,022.04	2	ท่อน
	LG □ - 50x25x2.0 mm.	90.3	กก.	25.50	2,302.65			2,302.65	7	ท่อน
	ค่าแรงเชื่อมประกอบ	130	กก.			15.00	1,955.70	1,955.70		
	ทาสีกันสนิมและสีจริง (ดำด้าน)	1	งาน			1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	รวมราคางานบันไดทางลาดและตกแต่ง เป็นเงิน				26,197.14		14,989.20	41,186.34		
7	B7:งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ (สีขาว) ของ COTTO									
1	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวน C014 ขนาดรุ่น C420	2	ชุด	2,689.00	5,378.00	400.00	800.00	6,178.00		
2	ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า รุ่น CT-1075	2	ชุด	1,099.00	2,198.00	100.00	200.00	2,398.00		
3	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้ารุ่น CT680 (HM)	2	ชุด	700.00	1,400.00	90.00	180.00	1,580.00		
4	ตะตืออ่างล้างหน้า รุ่น CT670 V (HM)	2	ชุด	270.00	540.00	70.00	140.00	680.00		
5	สายน้ำดีสแตนเลสถักอย่างดี	2	ชุด	285.00	570.00	60.00	120.00	690.00		
6	โถล้างมือแบบชักโครก รุ่น VENDORIA C1163	2	ชุด	4,720.00	9,440.00	500.00	1,000.00	10,440.00		
7	โถปัสสาวะชายรุ่น COTO รุ่น C 313	2	ชุด	4,050.00	8,100.00	500.00	1,000.00	9,100.00		
8	ก๊อกแบบพาล์วสกรูรุ่น CT475SS (HM)	2	ชุด	1,000.00	2,000.00	100.00	200.00	2,200.00		
9	แสงกันโลโก้สภาวะชาย	1	ชุด	900.00	900.00	100.00	100.00	1,000.00		

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์									
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา									
ประมาณราคา: ราคาจ้างงานสถาปัตย์กรรมการอาคาร									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
10	ที่ได้กระดาดชำระ ผลิตภัณฑ์ของ WILLY หรือเทียบเท่า	2	ชุด	390.00	780.00	50.00	100.00	880.00	
11	สายฉีดชำระ CT 992	2	ชุด	420.00	840.00	70.00	140.00	980.00	
12	กระเบื้องกมกบอบลูมิกซีเมสสีบรองซีโดยรอบ 1 นิ้ว 0.60X0.95 ม.	2	ชุด	800.00	1,600.00	100.00	200.00	1,800.00	
13	ก๊อบน้ำล้างพื้น	2	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
14	ผนังด้วยอิฐมวลเบาฉาบปูนกรุกระเบื้อง TOP ปูนกรนิตสีเทา	6.15	ม.	2,200.00	13,530.00	600.00	3,690.00	17,220.00	
15	ชุดผนังกันห้องส้วม สำเร็จรูป พร้อมบานประตูและอุปกรณ์ครบชุด	2	ชุด	13,000.00	26,000.00	1,000.00	2,000.00	28,000.00	
16	ถังสแตนเลส ชนิดหลุมเดียวพร้อมที่พักภาชนะ พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	500.00	500.00	5,500.00	
17	เคาน์เตอร์ซีเมนต์อิฐมวลเบา ท็อป คสล.ปูกระเบื้อง	1	ชุด	7,000.00	7,000.00	2,000.00	2,000.00	9,000.00	
18	STOP VALVE	7	อัน	135.00	945.00	50.00	350.00	1,295.00	
	รวมราคางานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ				86,921.00		12,860.00	99,781.00	
8	88:งานทาสีภายนอก ภายใน ของอาคารที่ทำการเดิม และส่วนต่อเติม								
1	ทาสีรองพื้น 1 ครั้ง (ผนังภายนอก ภายใน ฝ้าเพดาน)	866	ตร.ม.	15	12,990.00	15.00	12,990.00	25,980.00	
2	สีน้ำอคริลิก 100 % ชนิดทาภายนอก 2 ครั้ง ปูนฉาบ,คอนกรีต	280	ตร.ม.	45	12,600.00	40.00	11,200.00	23,800.00	
3	สีน้ำอคริลิก 100 % ชนิดทามันภายใน 2 ครั้ง	342	ตร.ม.	40	13,680.00	40.00	13,680.00	27,360.00	
	ปูนฉาบ,คอนกรีต,ยิปซัมบอร์ด								
4	สีน้ำอคริลิก 100 % ชนิดทาฝ้าเพดานภายใน 2 ครั้ง	244	ตร.ม.	40	9,760.00	40.00	9,760.00	19,520.00	
5	ทาสีรองพื้นกันสนิม 1 ครั้ง และทาทับด้วยสีน้ำมัน ส่วนที่เป็นเหล็ก	1	งาน	3,500	3,500.00	3,500.00	3,500.00	7,000.00	
	รวมราคางานทาสี				52,530.00		51,130.00	103,660.00	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการปราชญ์											
สถานที่ : ที่ทำการปราชญ์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา											
ประมาณราคา: ราคาค่างานสถาปัตยกรรมอาคาร											
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม			หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน				
9	B9-งานห้อยนิรภัยและงานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ										
1	ติดตั้งเพดานชนิดผงเคมีแห้ง ขนาด 10 Lbs	2	ชุด	1,000	2,000.00			50.00	100.00	2,100.00	
2	ยางกันกระแทกประตู D ขนาด 0.10X0.10X1.00 เมตร	5	ชุด	2,000	10,000.00			200.00	1,000.00	11,000.00	
3	ห้องนิรภัย และห้องนิรภัยนอกเวลา										
	LG □ - 60x60x2.3 mm.	194.88	กก.	25.50	4,969.44					4,969.44	8 ท่อน
	LG □ - 50x50x2.3 mm.	100.2	กก.	25.50	2,555.10					2,555.10	5 ท่อน
	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR- 24 dia 15 มม.	305.8	กก.	20.50	6,268.90					6,268.90	22 ท่อน
	เหล็ก FLATBAR 50x6 มม.	56.64	กก.	25.50	1,444.32					1,444.32	4 ท่อน
	ค่าแรงเชื่อมประกอบ	658	กก.					15.00	9,862.80	9,862.80	
	ทาสีกันสนิมและสีจริง (สีเทา)	1	งาน					3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	ชุดกลอนเหล็กพร้อมที่คล้องกุญแจ	6	ชุด	850	5,100.00					5,100.00	
	ปิดแผ่นสกรูทาบอรัล 12 มม.	5	แผ่น	675	3,375.00			150.00	750.00	4,125.00	
	ปิดแผ่นเหล็กหนา 1.2 มม. เจาะรู ที่บานประตู หรือแผ่นเหล็กเจาะรูพูน	2	แผ่น	1,500	3,000.00			150.00	300.00	3,300.00	
4	ป้ายที่ทำการโครงการเหล็กสีไวน์ิล ขนาด 1.20X8.25 เมตร	1	ชุด	53,924	53,924.00					53,924.00	
	รวมราคางานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ				92,636.76				15,012.80	107,649.56	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์									
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา									
ประมาณราคา : ราคาจ้างงานครุภัณฑ์สั่งทำ สติกเกอร์ ม่านปรับแสง ฯลฯ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
C	หมวดงานครุภัณฑ์ งานป้ายและสติกเกอร์								
	C1: งานครุภัณฑ์สั่งทำ / ทำในที่ งานป้าย และสติกเกอร์								
	1 F-001 ชุดเคาน์เตอร์ CA POS พร้อมโต๊ะข้างและตู้เก็บของ	2	ชุด	43,000.00	86,000.00			86,000.00	
	2 F-002 ตู้แสดงสินค้าไปรษณีย์ ขนาด 1.775X2.20X0.60 ม.	1	ชุด	36,000.00	36,000.00			36,000.00	กว้างXสูงXลึก
	3 F-003 เคาน์เตอร์จำหน่ายสินค้าและบริการห่มห่อ 1.80X0.75X0.60 ม.	1	ชุด	18,000.00	18,000.00			18,000.00	กว้างXสูงXลึก
	4 F-004 โต๊ะเขียนหนังสือประชาชน 1.90X1.05X0.40 ม.	2	ชุด	13,000.00	26,000.00			26,000.00	กว้างXสูงXลึก
	5 F-006 ชั้นวางของ ไม้อัด โครงเหล็กกล่อง 1.80X1.95 X0.55 ม.	4	ชุด	5,000.00	20,000.00			20,000.00	กว้างXสูงXลึก
	6 F-007 ชั้นวางของ ไม้อัด โครงเหล็กกล่อง 1.80X1.95 X0.55 ม.	1	ชุด	5,000.00	5,000.00			5,000.00	กว้างXสูงXลึก
	7 F-007A ชั้นวางของ ไม้อัด โครงเหล็กกล่อง 1.80X1.95 X0.50 ม.	1	ชุด	5,000.00	5,000.00			5,000.00	กว้างXสูงXลึก
	8 F-007B ชั้นวางของ ไม้อัด โครงเหล็กกล่อง 2.175X1.95 X0.55 ม.	1	ชุด	5,000.00	5,000.00			5,000.00	กว้างXสูงXลึก
	9 งานพิมพ์สติกเกอร์และป้ายต่างๆ								
	9.1 ป้ายบอกบริการภายในขนาด 1.20x1.00ม.	1	ชุด	5,000.00	5,000.00			5,000.00	
	9.2 กรอบอะคริลิคสำหรับติดโปสเตอร์ ขนาด0.60x0.80ม.	4	ชุด	2,000.00	8,000.00			8,000.00	
	9.3 กรอบอะคริลิคสำหรับติดโปสเตอร์ใส่ไปรษณีย์ ขนาด1.10x1.00ม	1	ชุด	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	9.4 ป้ายแจ้งเวลาทำการผ่านพลาสติด ขนาด 0.50x0.35ม.	1	ชุด	750.00	750.00			750.00	
	9.5 ป้ายแจ้งจุดรับบัตรคิว ผ่านพลาสติด ขนาด 0.70x0.50ม.	1	ชุด	950.00	950.00			950.00	
	9.6 ป้ายข้อความ ขอบเขตที่ใช้บริการ ผ่านพลาสติด ขนาด 0.72x0.15ม	1	ชุด	400.00	400.00			400.00	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา ประมาณราคา : ราคาจ้างงานครุภัณฑ์สั่งทำ สติกเกอร์ ม่านปรับแสง ฯลฯ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	9.7 สติกเกอร์แจ้งบริการเหนือเคาน์เตอร์ F001 - F003, F005	4.95	ตร.ม.	650.00	3,217.50			3,217.50	
	9.8 ผ.4 หน้า BACK DROP สมาร์ทบอร์ดโครงเคราะเหล็กชุบสังกะสี	11.20	ตร.ม.	350.00	3,920.00			3,920.00	
	9.9 สติกเกอร์ BACK DROP	8.23	ตร.ม.	650.00	5,349.50			5,349.50	
	9.10 บ้ายทองเหลืองติดที่อาคารปรับปรุงต่อเติมใหม่	1	ชุด	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
10	งานตกแต่งอลูมิเนียมคอมโพสิตด้านหน้าตู้ไปรษณีย์เก่าพร้อมป้ายบอกบริการตู้เข้า สติกเกอร์บานตู้เข้า หมายเลขตู้เข้า	1	ชุด	10,000.00	10,000.00			10,000.00	
11	งานติดตั้งม่านปรับแสง								
	11.1 C-101 ม่านปรับแสง Vertical Blind ใช้ของเดิม	2	ชุด			500.00	1,000.00	1,000.00	
	11.2 C-102 ม่านปรับแสง Vertical Blind 2.08 ตร.ม/ชุด	2	ชุด	1,944.00	3,888.00			3,888.00	
	11.2 C-103 ม่านปรับแสง Vertical Blind 2.72 ตร.ม/ชุด	1	ชุด	2,542.00	2,542.00			2,542.00	
	รวมราคาค่างานครุภัณฑ์สั่งทำ / ทำในที่ เป็นเงิน				251,517.00		1,000.00	252,517.00	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์									
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา									
ประมาณราคา : ราคาจ้างงานครุภัณฑ์									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
C	C2 : ค่างานครุภัณฑ์ส่งชื่อ								
1	F-102 แก้อัปเดตงานเคาน์เตอร์ CA POS เคาน์เตอร์จำหน่ายสินค้า และแก้อัปเดตตู้กดน้ำดื่ม หน.ปณ.	5	ชุด	2,803.74	14,018.70			14,018.70	
	รวมราคาค่างานครุภัณฑ์ส่งชื่อ				14,018.70		-	14,018.70	

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา ประมาณราคา: ราคาค่างานระบบไฟฟ้า									
ส.ท	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
D	หมวดงานระบบไฟฟ้า และงานระบบโทรศัพท์								
1	D1 : MAIN CIRCUIT BREAKER	1	งาน		18,144.00				
2	D2 : SWITCH, RECEPTACLE (PLASTIC COVER)	1	งาน		9,580.80			23,104.00	
3	D3 : LIGHTING FIXTURE	1	งาน		77,100.00			13,500.80	
4	D4 : FEEDER & BRANCH CIRCUIT	1	งาน		17,389.50			82,920.00	
5	D5 : TELEPHONE SYSTEM	1	งาน		1,343.75			24,855.63	
								1,848.44	
รวมราคาระบบไฟฟ้า					123,558.05		22,670.81	146,228.86	บาท.

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์										
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา										
ประมาณราคา: ราคาค่างานระบบไฟฟ้า										
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	D : งานระบบไฟฟ้า									
1	D1 : MAIN CIRCUIT BREAKER									
1.1	18 CCT 1PHASE -2WIRE 240V พร้อม Main Circuit 50 AF	1	SET	5,500	5,500.00	1,500.00	1,500.00	7,000.00		
	- MCC 1P 16-20 AT/50 AF.	12	SET	130	1,560.00	40.00	480.00	2,040.00		
1.2	12 CURCUIT 1 PHASE 2 WIRE พร้อม Main Circuit 100 AF	1	SET	6,500	6,500.00	1,500.00	1,500.00	8,000.00		
	- MCC 1P 16, 20-32 AT/50 AF.	12	SET	130	1,560.00	40.00	480.00	2,040.00		
1.3	ACCESSORIES	1	SET	3,024	3,024.00	1,000.00	1,000.00	4,024.00		
	รวมราคางานติดตั้ง MAIN CIRCUIT BREAKER				18,144.00		4,960.00	23,104.00		
2	D2 : SWITCH, RECEPTACLE (PLASTIC COVER)									
2.1	- 1 WAY SWITCH	28	SET	50	1,400.00	40.00	1,120.00	2,520.00		
	-COVER PLATE	16	SET	44	704.00	20.00	320.00	1,024.00		
2.2	- RECEPTACLE SIMPLEX W/GROUND	2	SET	115	230.00	50.00	100.00	330.00		
	- RECEPTACLE DUPLEX W/GROUND	27	SET	162	4,374.00	50.00	1,350.00	5,724.00		
	-COVER PLATE	29	SET	44	1,276.00	20.00	580.00	1,856.00		
2.3	ACCESSORIES	1	SET	1,597	1,596.80	450.00	450.00	2,046.80		
	รวมราคาค่า SWITCH, RECEPTACLE				9,580.80		3,920.00	13,500.80		

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการประโยชน์ สถานที่ : ที่ทำการประโยชน์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา ประมาณราคา : ราคาค่างานระบบไฟฟ้า										
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
3	D3 : LIGHTING FIXTURE									
	- หลอด 2x28w. T5 DAYLIGHT โคมฝังฝ้าเพดาน (0.60X1.20 ม.)	14	SET	2,200.00	30,800.00	100.00	1,400.00	32,200.00		
	- หลอด 1x14 W. T5 DAYLIGHT โคมติดลอย	8	SET	750.00	6,000.00	100.00	800.00	6,800.00		
	- หลอด 2x14 W. T5 DAYLIGHT ฝังฝ้าเพดาน (0.60X0.60 ม.)	4	SET	1,200.00	4,800.00	100.00	400.00	5,200.00		
	- หลอด 1x28w. T5 DAYLIGHT . DAYLIGHT โคมติดลอย	2	SET	450.00	900.00	100.00	200.00	1,100.00		
	- โคมไฟ DOWN LIGHT ทรงกระบอกติดลอย หลอด LED 1x11 W. E27 DAYLIGHT	6	SET	550.00	3,300.00	80.00	480.00	3,780.00		
	- โคมไฟ DOWN LIGHT DIA.4" หลอด LED 1x11 W. E27 DAYLIGHT	6	SET	350.00	2,100.00	80.00	480.00	2,580.00		
	- ไฟ LED STRIP LIGHT DAYLIGHT บริเวณ BACK DROP ยาว 2.5 ม.	1	SET	1,000.00	1,000.00	100.00	100.00	1,100.00		
	- โคมไฟ ส่องป้าย LED 35 วัตต์ พร้อมขายึด ยื่นจากแนวมั้ง 1.00 ม.	3	SET	2,500.00	7,500.00	150.00	450.00	7,950.00		
	- เปลี่ยนหลอดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์เดิม จาก 40W เป็นหลอด LED 28W	16	SET	800.00	12,800.00	50.00	800.00	13,600.00		
	- เปลี่ยนหลอดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์เดิม จาก 20W เป็นหลอด LED 14W	3	SET	600.00	1,800.00	50.00	150.00	1,950.00		
	- โคมไฟตู้ลิฟท์ โคมไฟ DOWN LIGHT ฮาโลเจน หลอด LED 5 วัตต์	2	SET	350.00	700.00	80.00	160.00	860.00		
	- ไฟฉุกเฉิน 2X9 W + Auto Test	2	ชุด	2,700.00	5,400.00	200.00	400.00	5,800.00		
	รวมราคาLIGHTING FIXTURE				77,100.00		5,820.00	82,920.00		
4	D4 : FEEDER & BRANCH CIRCUIT									
	CABLE									
	- 10 SQ.MM THW	60	M	45.00	2,700.00	7.00	420.00	3,120.00		
	- 6 SQ.MM THW	30	M	17.50	525.00	6.00	180.00	705.00		
	- 4 SQ. MM THW	100	M	11.90	1,190.00	6.00	600.00	1,790.00		

งานระบบไฟฟ้า

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์										
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา										
ประมาณราคา: ราคาค่างานระบบไฟฟ้า										
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	- 2.5 SQ. MM THW	150	M	7.70	1,155.00	5.00	750.00	1,905.00		
	- 1.5 SQ. MM THW	150	M	6.30	945.00	5.00	750.00	1,695.00		
	CONDUIT									
	- 3/4" EMT	45	M	55.00	2,475.00	30.00	1,350.00	3,825.00		
	- 1/2" EMT	90	M	45.00	4,050.00	15.00	1,350.00	5,400.00		
	- 1/2" FLEXIBLE	40	M	18.00	720.00	6.00	240.00	960.00		
	Wire Way 50 x 100	15	M	155.00	2,325.00	100.00	1,500.00	3,825.00		
	FITTING & ACCESSORIES	1	LOT	1,304.50	1,304.50	326.13	326.13	1,630.63		
	รวมราคาค่า FEEDER & BRANCH CIRCUIT				17,389.50		7,466.13	24,855.63		
5	D5 : TELEPHONE SYSTEM									
	TELEPHONE OUTLET									
	- 4 WIRE MODULAR JACK (WALL TYPE ,RJ11)	2	SET	230.00	460.00	50.00	100.00	560.00		
	TELEPHONE CONDUCTOR									
	- 4C x 0.65 TIEV	40	M	7.00	280.00	4.00	160.00	440.00		
	CONDUIT									
	- 1/2" EMT	15	M	35.00	525.00	15.00	225.00	750.00		
	ACCESSORIES	1	LOT	78.75	78.75	19.69	19.69	98.44		
	รวมราคาค่า TELEPHONE SYSTEM				1,343.75		504.69	1,848.44		

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการปราชญ์ สถานที่ : ที่ทำการปราชญ์ลี้ดแก่น อำเภอยายเมือง จังหวัดพังงา ประมาณราคา : ราคาค่างานระบบปรับอากาศและพัดลม									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
E	หมวดเครื่องปรับอากาศและพัดลม ของเดิมที่รื้อย้าย/ติดตั้งใหม่ พร้อมซ่อมส่วนที่ชำรุดและค่าติดตั้งโครงยึดฝ้าเพดาน (ใหม่)								
1	E1 : เครื่องปรับอากาศและพัดลม ของเดิมที่รื้อย้าย/ติดตั้งใหม่ พร้อมซ่อมส่วนที่ชำรุด ฯลฯ								
1.1	ย้ายตำแหน่งติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 1 และ 2 ของเดิม พร้อมล้าง ซ่อมบำรุง ขนาด 31050.22 บีทียู	2	เครื่อง			2,000.00	4,000.00	4,000.00	
1.2	ย้ายตำแหน่งพัดลมโคมไฟเดิมไปติดตั้ง ณ ตำแหน่งใหม่ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 16 นิ้ว พร้อมซ่อมอุปกรณ์ที่ชำรุด	5	SET			500.00	2,500.00	2,500.00	รวมค่าสายไฟ
1.3	ค่าติดตั้งพัดลมโคมไฟแบบติดฝ้าเพดานใหม่ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 16 นิ้ว	3	SET			300.00	900.00	900.00	
	รวมราคาค่างานเครื่องปรับอากาศและพัดลมของเดิม รื้อย้ายติดตั้งใหม่				-		7,400.00	7,400.00	
2	E2 : หมวดเครื่องปรับอากาศและพัดลม จัดซื้อใหม่พร้อมติดตั้ง								
2.1	พัดลมโคมไฟเพดาน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 16 นิ้ว	3	SET	1,495	4,485.99			4,485.99	
2.2	AIR CONDITION 12,000 BTU/Hr WALL TYPE (แบบติดผนัง) พร้อมติดตั้ง	1	SET	15,887.85	15,887.85			15,887.85	
	รวมหมวดเครื่องปรับอากาศและพัดลม จัดซื้อใหม่พร้อมติดตั้ง				20,373.84		-	20,373.84	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์									
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา									
ประมาณราคา : สรุปราคาค่างานระบบสุขาภิบาล									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
F	หมวดงานระบบสุขาภิบาลในอาคาร								
1	F1: ระบบท่อน้ำทิ้งในอาคาร	1	งาน		14,213.00		3,660.50	17,873.50	
2	F2: ระบบท่อน้ำดี, ถังเก็บน้ำ, และปั๊มน้ำ	1	งาน		27,780.00		3,915.00	31,695.00	
3	F3: ถังบำบัดน้ำเสีย	1	งาน		36,000.00		3,500.00	39,500.00	
รวมราคาระบบสุขาภิบาล				77,993.00		11,075.50		89,068.50 บาท.	
เป็นเงินทั้งสิ้น									

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์										
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา										
ประมาณราคา: สรุปราคาค่างานระบบสุขาภิบาล										
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1	F1: ระบบท่อน้ำทิ้งในอาคาร									
1.1	ท่อ PVC Ø 1" CLASS 8.5	12	M.	18.00	216.00	20.00	240.00	456.00		
1.2	ท่อ PVC Ø 1.5 " CLASS 8.5	8	M.	29.00	232.00	20.00	160.00	392.00		
1.3	ท่อ PVC Ø 2" CLASS 8.5	12	M.	45.00	540.00	20.00	240.00	780.00		
1.4	ท่อ PVC Ø 4" CLASS 8.5	32	M.	160.00	5,120.00	40.00	1,280.00	6,400.00		
1.5	RD Ø4"	4	SET	750.00	3,000.00	150.00	600.00	3,600.00		
1.6	FD Ø2"	3	SET	550.00	1,650.00	90.00	270.00	1,920.00		
1.7	Floor Clean out Ø2"	1	SET	720.00	720.00	150.00	150.00	870.00		
1.8	Floor Clean out Ø4"	1	SET	1,000.00	1,000.00	200.00	200.00	1,200.00		
1.9	Hanger & Support	1	LOT	640.00	640.00	192.00	192.00	832.00		
1.10	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1	LOT	1,095.00	1,095.00	328.50	328.50	1,423.50		
	รวมราคางานระบบท่อน้ำทิ้งในอาคาร				14,213.00		3,660.50	17,873.50		
2	F2: ระบบท่อน้ำดี และถังเก็บน้ำประปา									
2.1	ท่อ PVC Ø 1/2" CLASS 13.5	20	M.	15.00	300.00	20.00	400.00	700.00		
2.2	ท่อ PVC Ø 3/4" CLASS 13.5	40	M.	18.00	720.00	20.00	800.00	1,520.00		
2.3	ท่อ PVC Ø 1" CLASS 13.5	20	M.	22.00	440.00	20.00	400.00	840.00		
2.4	Gate Valve Ø 3/4"	2	SET	560.00	1,120.00	20.00	40.00	1,160.00		

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการประมง									
สถานที่ : ที่ทำการประมงลำคั่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา									
ประมาณราคา: สรุปราคาค่างานระบบสุขาภิบาล									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2.5	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1	LOT	1,000.00	1,000.00	275.00	275.00	1,275.00	
2.6	เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ Hitachi รุ่น WT-P200XS หรือเทียบเท่า	1	SET	8,300.00	8,300.00	1,000.00	1,000.00	9,300.00	
2.7	ถังเก็บน้ำ ขนาด 1500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ลูกกลอย/ไฟรสวิทช์	1	ชุด	15,900.00	15,900.00	1,000.00	1,000.00	16,900.00	
	รวมราคางานระบบท่อน้ำดี		เป็นเงิน		27,780.00		3,915.00	31,695.00	
3	F3: ถังบำบัดน้ำเสีย								
3.1	ถังบำบัดน้ำ เสีย AQUA Model ST-2000	1	SET	32,000.00	32,000.00	2,000.00	2,000.00	34,000.00	
3.2	งานชุดหลุม ตอกเสาเข็มรับถังบำบัดพร้อมเทฐาน คสล.	1	SET	4,000.00	4,000.00	1,500.00	1,500.00	5,500.00	
	รวมราคางานถังบำบัดน้ำเสีย		เป็นเงิน		36,000.00		3,500.00	39,500.00	

ชื่อโครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์									
สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา									
ประมาณราคา : งานฝังบริเวณ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
G	งานฝังบริเวณ								
1	ขยายถนน คสล. บริเวณทางเข้า หน้า 0.12 เมตร	10	ตร.ม.	850.00	8,500.00			8,500.00	รวมค่าขุดปรับแต่งดิน
2	ปรับปรุงรั้วและขยายประตูทางเข้า								
2.1	ถอดถอนเสารั้วและประตูรั้วเดิม	1	งาน			1,000.00	1,000.00		
2.2	ทำฐานรากและเสารั้วใหม่							1,000.00	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4	1.00	ลบ.ม.	2,383.18	2,383.18	498.00	498.00	2,881.18	
	- ขุดดิน ถมกลับ	1	งาน			500.00	500.00	500.00	
	- ไม้แบบ	1	ตร.ม.	250.00	250.00	100.00	100.00	350.00	
	- เหล็กเส้นกลมข้อต่อ SD-40 dia 12 มม. 1.39 kg./m.	41.7	กก.	21.00	875.70	10.00	417.00	1,292.70	3 ท่อน
	- สกัดคานรั้วเดิม เสริมเหล็กเทคานรั้วเชื่อมกับเสารั้วใหม่	1	งาน	700.00	700.00	300.00	300.00	1,000.00	
	- ก่อผนังอิฐบุล๊อค ขาปูนเรียบ	1	งาน	300.00	300.00	200.00	200.00	500.00	
2.2	ประตูรั้วดูกรงเหล็ก								
	- Pipe Dia. 60.5x2.3 mm 3.3 kg./m.	99	กก.	25.50	2,524.50			2,524.50	5 ท่อน
	- Pipe Dia. 21.7x1.5 mm 0.8 kg./m.	62.4	กก.	25.50	1,591.20			1,591.20	13 ท่อน
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบ	161	กก.			15.00	2,421.00	2,421.00	
	- ค่าแรงเหล็ก/คอนกรีตของรับค้ำประตู	1	เหมา	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00	4,000.00	
	ดูกลัด กอลอน ที่ค้ำคานประตู								
2.3	ทาสีรั้วด้านหน้าดูกรง และประตูรั้วด้านหน้าใหม่ เป็นสีขาว	1	เหมา	7,500.00	7,500.00			7,500.00	

ชื่อ โครงการ: งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สถานที่ : ที่ทำการไปรษณีย์ลำแก่น อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา ประมาณราคา : งานฝังบริเวณ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2.4	ปรับปรุงดินถนนเข้าบริเวณทางเข้าทำการตามมาตรฐานเทศบาล	5.6	ม.	1,000.00	5,600.00			5,600.00	
2.5	งานฝังท่อระบายน้ำและบ่อดัก								
	- บ่อดัก คสล.สำหรับท่อระบายน้ำ Ø 0.30 ม. MH1 รวมฝาปิด คสล.	11	บ่อ	2,000.00	22,000.00	1,000.00	11,000.00	33,000.00	
	- ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม.	51	ม.	280.00	14,280.00	200.00	10,200.00	24,480.00	
	- บ่อดักขยะ คสล.	1	บ่อ	3,000.00	3,000.00	1,500.00	1,500.00	4,500.00	
	- งานขุดดิน ถมกลับ วางท่อระบายน้ำ	52	ลบ.ม.			125.00	6,500.00	6,500.00	
2.6	งานซ่อมทางเท้าของเดิม ที่แตกชำรุด เนื่องมาจากการปรับปรุงต่อเติม	1	งาน	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	2,000.00	
รวมราคางานฝังบริเวณ				73,504.58		36,636.00		110,140.58	บาท.